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Sõda.
Aageür Mge iilemiuha-

iaia naadilt.
Lääne «väerinnalt.

Kogu iväcriiknnl ei tulnud miö
kisnqüfeid rnuutatusi ette. Störi
pahemni ialdn!, iauue Pvol Ru
faioruiat, algas wuenlane peale
tungimist, i»rs .Õ.ostjnhnowka kn-
la iuuics tagasi löödi. Lään.
proi Tshartortiski oli mitu k.in
gct.ielset kokkupõrkamist v»nta
ikitourskaja ja kuduja küla juu
res. ÄtZöeti tangid appi. Seisu-
korrasse need wõitlused muutusi
ei toonud.

riaulasta wLerinualt.
Muudatusi ei oie.

egilpievka ku!a

dude tallale' za paiskasid nad SMutremmlsc
kiila poole tagasi. Kella .12 umber lõuna
mai ilmus meie inaeoiade icVhiSc Saksa
icunumasu!. Meie lendurid a!am-lrui'.aul
Lotte, ^ ohvitserid Äpmegradow sa AlcsUhin

lase kmuima!tim peale Mamalõga saama

. kohal eisetobe ,

Lääne lõjawäli.
. Ameilit teadaanei

ÜiiuM tutmier on Liummaa wattawaltt-
svtele nn.silija jaatitac, n::Iies pc^enelatc
itsinifdt k.liiutatse. Avaldan ioonilt, eei-
nfe ringtirjas, ct i(;au tubermangu raiu

JIrmeisM UJeffniku" föia-
iilewaade.

nats paic-tasid Uifcc meie vaesargad
ust põhsa pool tv.uiJetc lagas,. CsüU*
caielimgimist jaktaies wctsid nad kaks

a°ja t.
tagasi Selles,ii

batatjonl taasanl piirasime
looki toime pannes ettepoole
aenlase sisse sa wvlsime vangi,
teatamise särele wõrucsid selle
>u sõjamehed tahe tunnilises ti-
lsatusnlis.s"» rikuvõitluses, na-
lltec- kella O ajaks õhtu! wõcti

■ anstnalast ja sakslast mangi, ja saadi

!3. oktobril päc.oa ajal morsid sakslased
ekmoi.uva ta!Ialctu»gi>ulse meie wäcviadc
'i - u. h M.dnejhoki kula juures
olewas maakohas asusid. Waenlast üsna
oma tarvikute suurde lastes pistsime meie
iiai-iulvet, roiuie pannes peaaegu kõik saks-

i! ! lk k& mci e kallale tungisid.
Umbes ketta 6 aja! õhtut löödi waenlase

kane. meile Guta Lisscwskaja ja Budki
kula juures tallale tungida, meie poolt tu-
"W tagasi

■Semi iSc pmtvniias hakkas vaenlane
12. oktobril umbes kell 1O.3O min. hom
mikul raskete ja kergete suurtükkide wciga
rngewa tuleandmise kaitse all kitsas ahelas
klopi,schrio küla juures ol.wa maaosa peale
tungima, aga oti kella 11 ajaks hommikul
mere kuulipildujate ja suurtükiväe tuleand-
mise tõttu juba sunnitud oma kaewikutesse
lagast langema. Päewa ajal enne kella 4
lõime meie vastase kaks iei^forbfet peale-
luiigimist suurte kaotustega tagasi.

sall waenlase svetsliiraavi Reichackerkopjl

meie nlurtaknvag! ennemalt runstas. Ssas-
luloor raisau hõlpsasti tagan.

Huftria-Serbla rsiawäli.
Nilibis, 13. okt. „Aj.ikirianduje bu-

Põhja-ida !vä-ri»na!t. Morama
paremal kalda! taganesid ierdlastd lõuna
voole sa asusid Lwilaickaro—Ärabcwars-
Sctictonia liinile. Morawa m Lepemtsa
pahemal kaldal peetakse le-.wcl waerinna
pikkusel iugcwald suürtlltiwrülus!. Lahin
gud on ka Wissak—Klasun huul.

Serbia wacd surusid waeruasc Kvbres-
watshta—Rrcka palwmalc kaldale. NeZcha-
wa jõe wacrinual ci juhtunu- nrldagr
waljapalsiwar. Kralcwaksk sidis taganesid
serblased w.icnlase sinue peale rõhumise
all Tressibaba seisukohladesfe. Koshclbutfhi
silus pani waenlane kallalernngimise tuge-
wate koloimidega torme: wöitlus keötis
paewa läbi. Tana wõttis waenlane Sait-
shiiri waerinna! tvn-iijooksii ette. Wõit-
lust peetakse sun wcrl edasi. — Kutshuia
sibis wõtsid Serbia wstcd rvaetulookide abil
Kutsbiili mäekee uuestr onia kätte.

Merelõlla.
LoudoutS, 15. okt. Ametlikult teata

takse. et ristleja ..Argvli" (!oe Argaill)
Schoiiinas kaika lähedal rnadalasfe kinni
jooksnud. Tormilise ilma tõktrr kardetakse,
et laew hukka läheb. Kõik ohwitsertd ja
komando on pcasretud.

Balti kõlatule piirilt.
Söjapögerrejad Baltimaa met-

.Russk. Sl." kirjutatakse Riiast:
Sõjapõgenejate küsimus läheb ikka põne-

wamaks. Külmad on tulemas ja need ah-
wardawad sõjapõgencjatele, keS laial istes
Liiwimaa metsades telkide all clawad. kõige
wõimatumaid elutingimisi tuua. Niisugu
sesse seisukorda ci wõi neid põgenejaid

lmdla tahtmise labumimrsr
l; lLlanrtkuõelc arrda todarrim nxüav-

dust Hiiu puntnuratiisc. tudiuneriiiuns-
luje, svua, koosolckme, ulHlu^tc wabadusc
pohsal ja

3) vtslistada lvairtmnala määrusena,
et iikaki seadus ilma riigiwolikocjii heaks
kiitmiseta jörröse ci saaks ja cl raiuva
poolt walautel tõesti ivõimaUis oleks
mluii poolt inäärauid rovimude tcgcioiise
üle walivamisen osa loöita.

Ästie elame hulga scadrrste all, mis
ilma wvlikogir kaastööta e!,rsje on roii'-
dud ja ka tänan piituni iuleb ilma rah-
ivasaadikiikc koguta meelde mlctaba ehk
riigil küll rasket silmapilku läbi elada
tuleb, kus rohiva aseinikkude togu koos
istumiste puudus ennast nii reraivalt
tunda aimab. Manifestist fthi toodud
unimnfc punkri lõpmuõtc-ct rahwa-
ascn,itkudel wöunalns oleks walrlswe unii’
niude tegemusc üte lähemat lueimscuuu
luua, numiö rvvilkogil aina rvumasiel
koosiskumistei iseärams el.nvalt üles.
tuid see sai temale ka konnstiise tuviks sa
laialisaatmisc põhjuseks.

Heledalt on rahwa svorvrd wokitvgu
kviietvoli kandu mõnel silu:api!gul en
nast awaidauud, kuid kaugeltki ei ole
kõik need lootused riigielus wcct teosta
tud, mis rahivas 17.' oktvbri mau>'csti
lugedes südames kandis. Aeglaselt on
edutunlcd nende kümne aasta sees riigi
elus puhunud.

ftilgilrallle kiifimiu töö
liste ringkondades.

Kõik meie aja raskused, nagu tarbeainete
kallidus jne., langemad kõige pealt töörah-
tva kanda. Sellest järgneb, et just ti-örah-
was iseäranis smwitalud on nende raskuste
kkrwaldamifcst vsawõtma. Kuid raskused
on sõda loonud ja kuna näituseks omawa-
litsuslifed asutused ja teised seltskondlised

dust wõlkl.lst wõimalikuir terwaie sal
tõtte sõudu r-igllame ree umber ^ toom

dused" -— poolwenda on.

(iht tull kaeselewad prluuiice olud ies-.
rahwa isctcgcwnst imdawad. sust! ci veaks
neistki kcgewiisc wõimalusrett ara utlc
mu- iaesvlcw silmapilk jeiireestuse komi-ec
>a muude aintu-r-le naol pakub.

Ei wõi salat.!, et sust sistmisc reigrel!
ikearaldused töorabwa teadmuse kaevam nr
kinni on hoidnud, mis heaks mullats bei-
kot! mõtte taswanuscle on olnud. Sigusine.
keera cbaclud, milledes teoliste seltsid ;■
ajakiriandus viibivad, et lein 1 ■cafshitmm
enam ka mõõdukamate ringkondade peelt
,a walitsafc polüita muiumift teerarnna
poutiiistc tar-widnstc kebaselk tinuiisraw.id
tarwilikuks isegi okrebrisnd s.i cdulased.

Tarvis on rebkem valgust lasta, minai-
sugused ednaugud lahti veasla" — kirinra?

nungrsugirscid elavaid, suuri tundmus:
läbielamisi valja ci kannara; beiteiiSwl;
on aiuali surnuaiamus waikufes wcnnaU
tus mingisugune luknnüne võimalik <

maste I ainult tingiN
S oleksid teakawatel iingimislei

walimistekLignst elavalt cni võtma.
Boikot on alati viimane abinõu olnud

ja tihtigi ou ta poolehoidiad sunnitud ol-
nud õige kirrelt oma vaatepunktilt tagane
ma, nagu seda näit. esimese riigimolikogu
boikoti asi emal ajal näitas. Seda suure
mat järelkaalumist nõuab see küsimus prae*
guftl korral, kus Weucmaa tulewik waekaus-
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Mel üks maaomaiva-
fftfufe Teadufe kawatlus

Baltimaa kohta.
Läti leht „Jauuakak Sinas" teatab, et
Balti ajaloo feltö olla tõttama ja lugu

peetud Läti seltskonna tegelasele wannuta-
tud advokat Bergile ettepaneku teinud
Baltimaa omavalitsuse seaduse eelnõu wäl-
ja teotada. Eelnõu on juta lõpulikult
valmis ja tahetakse ainult meel EcSti selts
konna tegelastega ta iihifelt läbi arutada,
et siis otsekohe peale duuma kokkukutsumist
ta seaduscandliLtes asutustes snüusele

Seaduse eelnõu kavatseb valla ja selle
järele ilma waheliUita kubermangu semstwo
elule kutsuda. Walimrsed walla stmstwossc

2ga
wald malid kakö walijatmeest kreisi kvosole>
tule, kcS oma korda 15 kubermangu senist
wo Uigct valib. L i iwi m aa jaotatakse
Läti ja Eesti os a ö s e. Suured linnad
ei käi maavmawalitsufe organisaisioni alla,
kuna wäikeStec- linnades iga 5000 elaniku
kohta üks esitaja kubermangu jcmstwo kovs-
olekulc «valitakse.

Ametlik kirjamahetuo valitsuse asutus
tega peab Wcne keeles peetud faaina, kuna
>uui.t juhtumistel ametlikuks keeleks loetak
se: Baltimaa vesti osas vcS!i keel, Läti
^ Nifugiistb oii iiitiiS Läki lehe teate j.i-

jaie uue Baltimaa maaouiawalitsnse sea
duse reinõu peajooned. Muidugi mõista,
kui nimetatud kavatsus Läti ja'vesti tege
laste iihijel nõupidamise! enne duumasse
siSseaudmist arutuse alla «võetakse, seal
mitie «vaikides mööda niinua ci saa Tal-
Urmas ilmale sundinud maaomalirsuse eel
nõust, millel ainult kohalik tähtsus on ja

>okratiSmu?c põhjusmõictele riöti waötu

vi tahaks uskuda, er meie talurahva
saadikutel woiikogus julgust leiduks koiga-
huwide kohast eelnõu «volikogusse sisse an
da ja tema läbiviimisele asuda, tui awa-
Uk arwamine Baitimaal ja Lati saadikud

Tallinna mehed oleks aga pidanud iga
tahes enne, kui nad ..jcparat rahutingimisi"
Baiti adeliga aita kiljutama hakkasid, en
nast omavaistjuse liikumisega Baltimaa!
tiitivustama ja kõige vähemalt püüdma
nii hästi naabli kubermangu kui ka naabri,
Lati rahwa, seisukohaga maaomawalitsuse
küsimuses ennast lutiviislanm.

Batt-maa maavuiava-iisirsc küsimus, ka
Kmöva.ii kohta, tuleb oma täiuses tingi
mata ühiselt ära otsustada.

WWamaa.
Läbirääkimised bSrrekaga ni»g

Rumeniaga. ..Eorriere della Sera
kirjutab, et nrliühcnduslasie läbirääkimisi
Greekaga ja Rmueuiaga mõnda aega pea
asjalikult Inglise kabinet ajab.

Greeka «vastu on ncliühendufe seisukoht
järgmine: Greeka hakaku Scrbiale tegcli
kult sõjalist toetust andma (nagu sellekoha
ses kaitselepingus ette nähtud), või lasku
oma niobikiscrilud mäed kosi

Peale Küpnise saare pakkumise olevat
Londoni kabinet GrectaleIeatannd, et ühen-
duSlastc dessanti Balkanitel 300 tuhande
meheni suurendatakse. Peale selle seatakse
meel 100 tuhande meheline wägi prants
lastest ning itallastest kokku. Tähendatud
«väe ülesandeks jääb ansirialaSte
ühes kõige tagajärjekamas punktis.

Ka Rurueniaga peab peaasjalikult ainult
Iugtisc kabinet tadiraakimisi. Rumcniate
auti mõista. et ta väljaastumise puhul
mitte üksi ci jää, waid Wenemaaga oma
tegewusckawa «võib ühendada. WaStuS,
miS Bratiano poolt sellele ettepanekule
järgnes, olevat igatahes sarnane, et edas
pidine läbirääkimiste jätkamine võimata
pole.

Teiselt poolt kuuldub jälle, et ka Takja.
n,aa Greekat hoolega siimaö pead. „Täg-
liche Rundschau" sõnume järele antut
Greekale teada, et ta erapooletuse eest Bul-
garia käest maatasu saab. Missuguseid maid
just pakutakse, jätab Saksa leht nimeta-

Ingttse alamkojas. Wene- j- Ing
lismaa vahelise kaubitsemise tulevasest ise
loomust kõneledes tähendas sir Sesille Ing
lise alamkojas, et Tuur-Britannia walst-

sus Wenemaaga sõbralist kaubandnsUst lä
bikäimist püüab tuna, aga et seni veel
mahti pole saadud kindlat eelkawa kokku

^Tennant tähendas, et Briti väed Greeka-
Serdia piiri! Prantsuse mägedega ühise
karva järele tegevad on. Peaminister As-
quith, kelle termis juba paranenud on, saa-
wat lähematel päewadel sõjakäigu kohta
seletust andma.

Pariamentlife ringkonna arwamise järele
tuleks Scrbiale kõige tõsisemat toetust pak-

Teda arvamist jagamad kõik erakon-

Ministrite wahetuö- Prantsus
maal. Mõned Pansi lehed awakdawad
tulemase ministrite nõukogu arwatama kok
kuseade nimekirja: peaministriks Briand,
sõjaministriks Gallieni, mereministriks Lr-
caft, siseministriks Malvy. rahaministriks
Ribcaur, hariduseministriks Pentelevee, toode

inistrikö Gisteanr, kaubandusemiuistrikö
Klotz, seirökondliSte'tööde ministriks Dou-
mergue ja põllutöö ministriks Merine. Kau-

i kunsti riigisekretäri abilise ning fifemi-
istri abilise ametikohad kaotatakse ära.
Muudatused Türgi ministrite

hulgas. Parlamendi esimees Halst-bei on
välisasjade ministriks nimetatud, kuna se
nini tähendatud kohust suur-vesir täitis.
Haiil-b:i asemele maliri 138 häälega 25
hääle mastil olekul Adrianopoli kuberner
Hadfhi.Ahil.bei parlamendi esimeheks.

Saksamaa pakub wabandust.
Nagu Bernist teatatakse, on Saksa valitsus
Helmeljia walitsuscle südamlikku kahjatkuit
amaldanud, et Saksa lendurid „eksitu>e

' Selvetsia pinnale pouimisid heitsid.
Saksamaa pakub kahjutasu.

Serbia pealinn cm KraljewaSse
üle wiidud, nagu wärstemad teated kö-
nelemad. Võõraste ristide esitajad, tui
ka Serbia maiirfuse liikmed kolisid sinna
juba kümne päewa eest. Kraljema asub
stse süda-Serbiaö Nifhi ning Kraguematsi

wahel. Raudteed ei käi siuna mitte.
Rumenia saadikutekogu kokku

kutsumise küsimus. Ruumnia peami
nister Bratiauo olewat kuningas Ferdinan-
diie ettepaneku teinud saadikutekogu era-
korrakisets istumiseks kokku kutsuda. Cnne
seda olema! sama küsimus ministrite nõu
kogus arutuse all seisnud. Suurem hulk
ministrid seisid kotkutntsu-nise waötu. Nad
põhjendasid oma vastuseismist selle ette
käändega, et äremuS parlamendist kergesti
uulitsale wõib «valguda ja kodusõjale põh
juseks saada Kuningas ci olemat ettepa
neku kohta meel mingit maotust andnud.

Saksa laimujuttude waStu. Aja
lehe „Temps'i" teate! olemat Greeka saa
dik Prantsuse «välisasjade ministrit mõnin
gate tühiade juttude rest, mida sakslased
sihilikult Greeka kohta laiali laotavad, hoia
tanud. Muu seas ci pea saadiku tõenda
mise järele mitte ustuma, et SoiuiuS
nuzaktnhnib uhenduSa-ägesid Greeka poolt
hädaoht ähwardab. Greeka «valitsus ci ka-
watfe ühenduslaste vastu miskit paha.

Kuidas leitawad lood
Serbias?

Lelle küsimuse peale ei suuda meie ikka
«veel enam vähem kindlat vastust anda,
sest nagu paaril puhul juba tähendatud, ei

biait mingisuguseid ametlikka
daandmisi. veateated kannamad aga seda-
wõrd segast ning rcine-icise wasiu käimat
iseloomu, et nende najale kardeiaw on as
jalikku nlewaadct rajata. Wõib ainult kõige
nleüldjseinatcö joontes seisukorda aimata.

Olõige pealt paiskab silma, et ühendus
laste dcssaulüc, mis Lotuuis maale tuli,
teine ülesanne on antud, kui esialgul ka-
matfeti. Prantsufe-Ingtise ekspeditsioui
mäed pidid nimelt «erbia tõuua piiril
Bulgana wasru iseseismat tegemust alga
ma. et seäega bulgarlaste edasitungimist
takistada. Nüüd aga selgub midagi muud
deosaiidi mäed läkitati serblaötele ^ Nischi

Nisch asub, kui Serbia piimast Bulgaria
piirilt Montenegro piirini riöti läbi mõõta,
umbes ühe kvlinandiku, Kragnewats—
umbes poele maa peal. Sea! cu serblaste
tugewauiad, tähtsamad ning teatud mõtteö
wiimased positsionid. Peaks need tasakaalu
wõitluses serbia õnnetuseks kaest Lra '
nema, fiiö wüakfe sõjaline tegewus e

lõuna ja lääne poole, peaasjalikult Make-
dsnrrsfe. Serbia, kui riik, olckä ftlke taga
järjel saalust poolest Belgiaga farnaölatud.

Nischi-Kraguewatsi waheliste seisukohtade
kaitsmine sünnib iseäranis rasketes tingi-
miStes, kuna Saksa-Austria jõud teatatvasti
kolmelt poolt peale langesid: otse põhjast
(Belgradi juurest) ja kuinmagilt poolt Bel
gradi, see tal). Belgradi ning Montenegro
ja Belgradi ning Rumenia piiri wahelt.

Wiimane Saksa-Austria sõjavägi tuli
Belgradi ja Orschowi wal,el üle Donau
ning on nüüd Prahowa ja Negorini juures,
kui Bukarestist tulnud teateid uskuda, Bui-
garia vägedega ühinenud (Negotiu ajub
mitte kaugel sellest punkrist, kus Serbia,
Bulgaria ja Rumenia piirid kokku jookse-

Teie Saksa-Austria wägi, mis Belgradi
-a alla võttis, tungib orst põhjast Nijchi-

Kragucwatsi seisukohtade poole, selle jnureS
arvatavasti Nischi-Bclgradi vahelist raud-

)ma kasuks tarvitades, kuna kolmas
vägi põhja-iäänes Austria-Lerbia piiril te
gevust avaldab. Peale ft»e tungimas veel
dulgariased, uimelt ida poolt, Niscbi poole.
Serblaste seisukord pidi lõpmata raskeks
inuutuma, mispärast imestada pole. kui
ü!)enduvlaSte vessantile uus ülesanne osaks

Iseseisvast operatsionift ci nähtud tarvi
likku tulu tulevat, kuna fee bulgarlaste
pealetungimist Niscki silus ometi halvata
ei oleks suutnud, ja uhenduolastt dessant
saadeti serblaStcie peasersntodladrie abiks.

Suurte Wcne, kui ka väl,amaa lehtede
kirjasaatjad teatavad veel mirmeiest lõuna
poolsetelt võitlustest, kns Buiaan-r vaed
tegevuses seisavad. Ru räägib uks sarnane
sõnum kaotusest, mis bulgarlastele WelesiS
osaks langenud. Weles ajuv lõunapoolses
Serbia ojas peaaegu keskkohal, fui Bulga
ria purist Aivauia purtle lad, mõõta. Äge
das võitlused kaisid ka Skoptie tUstnbl)
lalukonuas. Skvplie scisav Wardari tõel,
imö Lõuna-Scrbia peaaegu pooleks lõikab.
Utü teade rääkis toguni, nagu oleks Prts-
ne», mis Servia tõnna-läane piiril asub,
ara võetud, kuid see sõnum ei leidnud õn
neks tinnilust.

Üleüldiselt võiksime Serbia seisukorda
õitti raskeks mmcUkx. Kui siin tulemituö
tõsiseid kordamiuckuid tahetakse saavutada,
siis peavad neliithenduslasek oma ckspedit-
sioni vägesid kõvasti suurendama. Weel
parem oleks, mõistagi, kui neUühenduslas-
tc! korda läheks Rumeniat ja Greekat
endale sõja kaaslasteks võita.

Daaiii lehtede sõjautcvaadete kirjutajate
tõendamise järele muutsid serblaste väed
oina taktikat, kuna Lrsekiovi ning Negotini
vahemaa kairsmist enam jöupärafeks ei loe
tud. Salsa staabiteade lausub, et Austria»
Salsa väeosadel korda laks Negotini juu
res Bulgaria väeosadega ühineda. Serb
laste uus taktika, mis selles seisab, et nad
Nisüu-Kraguevatsi peaseisukohtadele asusid,
kannab nähtavasti head vilja, sest nagu
erasönumcd kõnelevad, olevat neil korda
läinud bulgaxlasi Kujasewatsi sihis tagasi

Bcrlini lehtede kiriasaatjad kõnelevad
palju Bclgiadi viimastest päevadest. Kui
nende kirjeldusi uskuda, siis kordasid saks
lased Belgradis sedasama metsikust, miS
nende poolt kord juba Louvarnis lagedale
lasti. Serbia rahvuslik raamatukogu on
lohutud. Kuningakoja üksikud osad purus
tati täitsa. Treouifaal tuletavat Pompäa
varemete saalisid meele. Terveks oleval
„jäänud" ainult need majad, kus Saksa,
Austria sa Türgi saatkonnad omal ajal
asusid.

Belgradis sünnitas paisu ärevust uue
^natsional-iiberalide partei" ülesastumine.
Narsivuai-Uberaltd (nii jutustab *33kfh.
©etem." Berliin lehtede järele) alganud
sotsiaiistlisleS klubides peaministri Pajäütsi
vastu kihutustööd, nõudes, et Serbia va
litsus Saksamaa ja Anstria-Ungariza rahu-
läbitääkimistcSse asruks ning peasla püüaks,
mis veel vähegi võimalik.

Belgradi mahajätmise eelpäeval pidanud
Paschits skuptschina (saadikutekogu) kinnisel
istumisel Nischis kolmetunnilise kõue. niida
ta järgmiste sõnadega lõpetanud: „Scr<
bia tulcwik seisab selles, et wä-
hcmalt ilusat surma surra!"

Saalis tärganud nutt ja hüSteria. Ing
lise saadik fir Leipton ja flja-atasche alam
polkovnik Harrjsou tõttasid Paschiksit toeta
ma. Natsional librralid hüüdsid: „Serbiü
on hukatusele heidetud! Annale
Jumal, et meie Sü aasta päras!

Neid sündmusi ja seda ärevust kirjelda
des tunnistavad Saksa ajakirjanikud siis!
et Serbia ohvitserid Belgradist uhkelt ole
vat lahkunud. Nad usuvad, et Serbia
wägi ka kahe! väerinnal võideldes ennast
murda ei lase. Ehk olgu siis . .. kui wii-

meeö oma p:a kodumaa altariie

Aenemsa.
Sõi->pögonejod Minski kub

metsades. Nagu «Nov. Wr." teatab
on sõjapögenerate seuukorrait Minsk, knd
õige kurbi sönniuetv saadud. Minski ku-
beriiiangus on umbes lOo tnb. sõsapõge.
utjat kottu kogunud. Cjj nendest.
35 im!», tn., asuvad Mmskt lahedal me
sadcs. kuna nad sua omale telgid on uk
löönud. Korralttka riideid « ole pcaa^
kellegi!, aga ilmad on ;uba ,ahcdaks uini

nui>: kütm ulatab kuur 5 kraaduti. J;,
aui>> raskes senukorras on lapsed.
Punase Rion lääne srondt volinik krab

Benningsen palub Petrogradl onuiraüth,
sellekohasest ferjantutctt o,a ieoic nide
Minski kub. fõ,apõge»cratele saata. Pain

täitmist leidnud.
Kuidas -LÄeuemaal ewatuer

takse. Sisemiste as;adc uiüusrenumiv

kuvermangns mitmed maakonnad ewakuerit
.Rusfk. Sl." järele loome need keaied.

olnud veel mitte mlngtfuaust evakuerir
käsku. Qofel wasiu 15. artgustt km
semstwo amcti cnmees oma tuttavalt,
kohalik idpravnik olla ewakueriinise k
saanud. Keskööst! arata:, kõik teen

hakati astu siose paMma.

otsisid scmstv

rem huik kovaukka pa vamjuic võim
tajaid põgenesid Ininast val,.,. Ml

qit tagavara kaasa võtta. Lutsk, i„
veidi paremate? migimie-tes. Linn

peale ctiufuenmm ilma kõige trahttufcn^
Jubnc linn ,a kreis «ärtusid cw.xtiul

rimise pulmi vaga balbades-e uugimis-esir
sest ci saadud ku,ag. r w ' L-n r n .
randus saadeti segaduses õige nunn,'!.-

Soome.
Elutarwete kusimus

Soome rahvamaiandustiies aötjute? im
neil päevil elutarvete muretsemise ar-k«.-
nõu peetud. Mõlemal koosolekul on orju
sele tuldud, er tarvis on nleiUfnt eluta,’
vete komiteed asutada, kelle hoole alla toi
duainete murenemine ra ühtlane g,a,äga
mine jääks. Sel viisi! saaksid ka kauge
mad maakohad tarvilisel mõõdul vilja ;a
hinnad ei võiks Uig kõrgele tõusta.

Tööstuse ja kaubanduse edus
tus Wcnemaal. Soome ,Kodu:naa
töö liidu" Tampere osakrnna !a Tampere
kaubandufcsellsi ubise koosolek» voolt va
litud komitee ou celkavainttc waimtstauud,
kuidas Soome koostuse ja tanbandusr laa
duse iv Wenemaaga vahetava. Komitee ai-
wateS^ tuleks ärtuhtsus annada. kes wa.ga-
ja sisseveo korraldust iul'its, liikmele kau
pasid Wenemaale muuks ;.r sealt toores
aineid ja muid kaupasid, mis Soomes ei
ole, asemele muretseks. Selle tarvis peats
äriühisuö Wencinaal sobivas paigas kon
tori asutama sa harutcnlond avama. Ka
vatsetud ariuhifuse asutav koosolek iade-
takje lähema! aial Tamperes kokku kutsuda.

Kodumaa.

amttiji lahti USIuK Wilj-ad, tn
fmlema kvaiirm ahUiue paraa W-ri«

m 8. ctuMl ametijt lahti Ia>«
UuelS Ii-ifiiilrm- mamma adiliftv -
Mologa maakonna. JarMami knd. Upran
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- Käsk Wlljaudi majapcre-
n, ecSt e i e. Pühapäeval anti kõigile
majaperemeestele WiljandiS j- alevikkudes

et nad kella 11 hommikul labida ja
kitwe iga maja pealt politseisse tooks,
-'teed kellel võimata oli nii lühikese ajaga
tõendatud tööriistu muretseda, kohustatakse
Kii) 15. ffp. politftiw2litsuset.se tooma.^

Pärnust. Pärnu palvevennad
roht!! ees, Pärnu 2. jaoskonna rahu-
kolnns arurari 8. oktobril f. a. Hendrik

Vliuuft Lambergi, Rein Grün-
inmmi >a Jun Altbergi waStu tõstetud
uiiidiStuit. et nemad palwekoooolckuid ilma
>>-l!cko!nje lubata Kastnas tonne oi; pan-

«aedtniealmed ei falganud mitte seda,
iiemad nnjuguserv koosolek,nd toime on

iniuiut milledel nemad piiblilt ette lugc-
n'id ja paiumid; nad ci olevat aga tead-
I!'!d, et !,i>>»a>iftd kooskäimises keelatud on.

STi’ct.n.1 wahl seletas, et kaebtuftaluftd
on. oma. ei nemad ne oma eksitust

rahnu peale amuli head mõju awrldanud.
: >>k Metjaot.- tõendav, et ühelgi

mijait tgebtttjeauifttt luba ct vliiud awali-
?eirai-aeiuuur seletada. RahwaS viewat

ct need kooskarmised kahjulikud
t’ii, fcu ei nad immelt nende endistest uju*
[rütvccit era võõristavad. Nad jutlusta-
h- neli chnst järgimööda. RahwaS nime-
l.is neid adwcntistidcks, nad i;c aga pida-
iie .noid evangelmm; usulisteks ja nime
tan: endid weuradels. Preester Kümmel
i.räis liinile, et kaevtuftaluftd oma koos-
kai.uiu õigeusu kiriku Ugidal on pidanud
u tahiuntuU koandnse peale inõjuuud.
iltaliirau oli nendel rohkem kni kirikus, nii»

õiqc^uich, fiit lukenusnlisi.

l.u>i!krl!!»->l!indc poolt peale pandama
miMUi.e seadme põhjal. PoK/'

r.,tti„na,L. Põletispuude ksi.
hm-.!-'-. Pvlna-paanc raudtee ülemalt
,aai- unu iono sülda puid. Waldlvfi
p..aceit antakse linnale kusaroopatift rand.
tve -'.arest 8500 kantsnlda põlelispuid. Lin-
iiawalums on !ga,ugu,eo adiuõud tarvitu-

unuawalitsus kauius heaoe tagajärgedega,
pnmapea abi Bestagin on Kicvist teata»
nno, cl temal korda katnud Ha vaguni
:,;u futv.i siiykriit osta. Arvatavasti jõuab
(leibur lahemai ajal kohale.

pmnawalrtM ou sui,tou müümiseks ker-
>.ukn>e poonud. Linna n-aeste- ja puhku.
;iliHau':iP kannad tcrweo luinaö majast

ja annavad igale ntiinesele (ka
ui-.ieie) ube trukitud tjhcft lmnavaUtfnfe
roaipliga. Iga tshcki maeta wõib siis
laupluscst, kus zuhkrul muugil, neli
naela suhkrut oota. Lee tahendab: iga
iMmciM, täiskasvanu fiu ka laps, saab
»v i naela siihtriu. Sliuicrakud suhknimää-
'.iga peab igauks kuu aega läbi ajama,
,<•!! uut ennem ei auta. Suhkur antakse
.-aliudevse kauptuotcose ule lerwe linna
-nungile, mi et „sabao" serSnust vististe
"»u* ette et tule. Kas fuhkrumuümist nii,

!«»'!s peawad ' kaupmehed Mekid pärast
annaivalilsilscle ette näitama.

Uus tarbeainete müügi korral
dus Tallinnas. Kuidas tarveaillete —
iaiui, suhkru, soola ja pctroleuuii — müü
ki Tallinnas korraldada, selle projekti ka!-
lal löeiav praegu linnavalitsus. Projekt
'.a peajoontes umbeö järgmine: Kõik üle-
>u.un,me!auld tarbeained, kui nad Tallinna

..S.UUÖ, antatsc igasse liunaiakku teatud
k..uplu^lrr>ft müügile. Muidugi ci jagata

>l ind mitte ühetasaselt iga linnajao
ta!>e. aia, waiv jagamift juures peetakse
iga liuuaiav elanikkude arwu silmas. Iga-
l--, kui ttiiuawalitjuftst mingil tarbeainet
'Unugiie antakse, kirjutatakse üles, missu-
gusue kauplusele ja kui palju antud. Kui
das tvimclawad kauplused edasimüümist?

auiakft igale korteripidajale spcrc-
koucadeir ja üksikutele inimestele) linna-
wailnuft poolt sellekohased tshekiraamatud.
^gat^ d taupiuseft mingit nimetatud ainet
e-tma iinnncö, näitab ostja tshekiraamatu
<ne, millest kaupmees müüdud kauba eest
-shcki wastn võtab. Ühtlast määratakse
"nnawaUtsuft pooli kindlaks, kui palju
unmese peale kuus mingit ainet müüa
wkib. Kaupluste tegewust koutroSerib
lmnawalitsus niiwiisi: igakord, kui kaup

mees linnawalitsufest uut kaupa läheb saa.
ma, peab ta niipalju tshekkisiv ette näita-
>«a, kui palju talle kaupa müügile antud.
Waötafel korral ei saa ta uut kaupa ja
langeb ühtlasi trahwi alla. Niisuguse
kontrollerimisega walwaiakfe selle järele,
et kaupmees igale ostjale ainult nii palju
müüks, kui linna sunduslikud määrused

Need on umbeö peajooned, mille järele
tulewikus tarbeainete müüki Tallinnas kor
raldada tahetakse. Uue korralduse eesmär
giks ou, et kõikidel Tallinna elanikkudel
wSimalik oleks ühewbrra tarbeaineid mu
retseda ja teiseks, sellega tahetakse tagawa-
rade ostmisele piiri panna. Praegu, kus
seda korraldust weel ei ole, ostamad jõu-
kamad omale suuri tagawarasid üleö. kuna
kehwcmad inimesed, kellel aineline jSud ei
luba tagawarasid uniretfcda, puudust pea
wad kannatama. Kui fte projekt lõpulikult
wälja on toetatud, kirjutame temast pikc-

' Knne tuulised põllutöö kursu
sed. Eestimaa Põllumeeste Keskselts pa-
neb kuue kuulises põllutöö kursused toime,
mille õpearg 1. now. algab. Soowima
peaks, et põllumehed seda juhtuinist tarwi-
tako ja suurel arwul kursustest osa wõtak-
sid.

Teede korralduse asjus Siiwi-
uraal annab kuoenur maakonna ülemate
kaudu järgmist teada: sellekohaste määruste
järele tulewad jõgede sillad tublidest palki
dest ehitada, mille peale lugewad lauad tu
lewad pauna. Liiwimaa reekohuStufe korra
järele peawad tarwiliku materjali ja töeju-
hatajad mõisad audina, kuna talupojad ma
terjal! kohale weatyad ja töölisi anuawad.
Palkide laudadeks saagimise kulud peawad
mõisad täielikult oma peale wõtma.

-Iiunlluftll.
Lüj.rpögeucjnte warsupaiga as

jas on niSue! pool asunduc.tcö juba mõt
ted liikuma hakanud, Raskusi teeb küll see,
ct palju tegewaid jõudusid asunduste selts
konna elu wäljalt sõja kutsel ära on läi
nud. Teiselt poolt ou asunikkudel enamasti
ikka kodumaal omakseid ja tuttawaid olemas,
kes külge pealt asundustes juba oinale pea-
wariu waiinis on kuulanud seks juhtumi,
seks, kui põgenemine tulema peaks. Siiski
—sarnaste " komistustega pole weel kõik
asundused koormatud ja mõnelgi pool wöi-
dakö kodumaalastele lahkelt waStu minna,
kõige pealt koha pea! abiandmise komiteed
elule kutsuda, ct läbi kaaluda, mis asuni
kud teha suudawad. Ja sellega tuleks nüüd

Mõned kodumaa piimaühisuftd on juba
mõnelt Balti raudtee äärselt asunduselt
jä>'ei kiisiuiid, et kas ei wSidakS siin häda-
korraks kallihinnalisele piimakarjale pea-
warju pakkuda. Jõudumööda mmeaffe sel
lele waötu ja näit. woiossowlased on 5
karjale ulualust lubanud.

Paljud Läti sõjapögenejatest leidsid tööd
ja teenistust Luuga nraakonna metsatöödes.
Nii ott seniajani, suwcl. Kuidas lood fti-
iepoolest edaspidi kujunewad, pole weel

Peale selle, et mõned asunduSte seltsid
pealinna Eesli laatsareti! sellega toetasid,
et pidusid koha peal laatsareti heaks toime
panid, saatsid mõned soldatitele kingitusi
otsckolw füjawäljaic. Näit. Wolossorvo h,-
ribuftftltö ohwerdas selle oistarbc peale
üle 200 rubla, saatis kegewasfc wäerinda
söögikraami ja pesu. Saadetused olid hästi
otstarbekohased, millest saadud tänukirjad
tunnistust anuawad.

Oleks aga tarwilik, et neis asundustes,
kus kodumaa söjapõgenejatcle abiandmise
üle weel harutatud ei ole, wiibimata fte
küsimus päewakorrale saaks wLctnd ja pea
linna Eesti söjaohivritele abiandmise selt-
sile oma otsustest teada antud.

Pealinna teated.
Sl. Kitzbergi „Tuulte pöörise»"

Läti näitelawal. Täna õhtu kell 8
tuled A. Kitzbergi 5-waatusUne draama
-Tuulte pöörises" Pollaki kursuste saalis
lätikeelses tõlkes etendusele. Riia Läti
teatri kui ka kohalikud Läti näitlejad on
pealinnas alalise naitetrupe asutanud, kes
nüüd järjekindlalt Läti algupäralisi kni ka
tõlgitud näitemängusid ette kannawad. Läti

näitlejad töotawad Pollaki kursuste saalis,
.Uue Lati teatri" nime all.

Sisemiuister A. Hwostow
ou linnawalimiste kohta, mida tca-
dup>irast kawatsetakje sõja lõpuni edasi lü-
kata, anvamist awaldanud, et Unnawali-
miste edasilükkamiseks küllalt mõjuwad põh
jused pnuduwad. Sift-niniSter leiab, nagu
mõned kohalikud lehed teatawad, wõimaliku
olevat ka nüüd sõja ajal ttnnawaiimifi
ette wõtta. Kuid lõpulikult ei ole minis
ter Hwostow weel mitte oma arivamist ses
asjas awaldanud, nii et 'i-'nawalimiste kü
simus ikka weel äb.

Wlastetttsa on senati». Hiljuti-
ftS Nikolajevi kreditkcitsi miljonite raiska
mise protsessis süüdimõistetud tähendatud
krebitfeltsi esimees Wlastetttsa, kni ka tei
sed ftücS protsessis süüdimõistetud isikud
on senatisse edasi kaebanud. Asi tuleb ft-
uatiS novembri! ette.

ÄliSpilastc tööartell -« -ma
gewust juba alganud, kuna 15. okt. 45
üliõpilast Kalashnikowi sadauuS Sobakrni
2 barkat, mis nisujahuga taidetud, tühjen
dasid. Igale mcljele makftii kuni 3^^ kop.
pmidast. Artelli vanemaks on kohaliku
üttkoott üliõpilane Russencwski.

Ülikoolist, t 50 üliõpilast, keda üli
koolist väljaheitmine ootas, sest et nad
nõutud arwu eksamid ei ole ära andnud,
avaldasid palvet, et neid ülikooli edasi
jäetaks, kuna nad teatud tähtajaks töotawad
nõntawad eksamid ära anda. Ülikool; va
litsus on üliõpilaste palwct täitnud, kuid
seal juures hoiatatakse üliõpilasi, ct kut
nad määratud tähtajaks eksamid ära et tee.
siis nad kindlasti ülikoolist lahkuma vea-

siiigiwsiilrsgu ring-
lronssae;.

Goduewi teodaandmiue.
Saadik J. W. Godnew on eelarve ko-

misjoni esimehele teadaaudmift ära auduud,
milles ta sette peale täheiepancmist juhib,
et iileüidine riigi eelarve kuni viimase
ajan; duumasse vee! sisse pole antud, sel
lepärast kõik nõupidamised, mis Üksikule
ametkondade eelarw-eke üle peetakse, ilma
otstarbeta on, sest selle tarvis, et eelarve
kohta mingisugust otsust teha, tuleb kõige
pealt teata kuidas riigi sissetulekule lõpu
liku summaga lugu on.

Kui ajalehtede tcalrid uskuda, et üleül
dine eelarve 700 miljoni rublase puudu-
jäägiga kokku ou võetud, siis li-icb tingi-
ulata teada, kuidas rahaministeriiim arva
tavat puudujääki kavatseb kiuni katta.

Kõik seda silmas pidades, teeb Godnew
ettepaneku otsekol?c eelarve komisjoni kottu
kutsuda, et seisukorda läbi arutama nakata.

Woimulikkude koolide ülewalpi.
bamisc küsimus.

Duuniasft on sinodi poolt seaduse eel
nõu sisse antud, mille järele riigi rcnteist
kawatfttaksc vaim-likkudr koolide ja ftm;.
naride ülevalpidamiseks iga-aaotast abiraha
3.577,650 rubla suuruses määrata.

päetvaulldiled.
Kroonu leiblased. Zcc ou juba

igaühel tuttav, et paljud parempoolsed le
hed vatitsufe pooli abiraha saavad. Nüüd
olevat, nagu ,Birshew. Wcd." teatab, sift-
minisrer Hwostow settest huvitatud saanud,
kuidaö kroonu abirahasid parempoolsete leh
tede vahel ära jaotatakse ja sellepärast
käsu andnud temale selle kohta aruannet
ette panna. Abiraha saamad ,B-rshcv.
Wcd." teadete järele järgmised lehed:
..Wolga" — ilmub Saralvwis, „GokvS
Sanrarõ" — ilmub SamaraS, ..Sjewernojc
Slowo" — Matkas, ,Rosto«ski D. S.
LiStok" — Roslowis D. S., „Kawkas"—
Tislisis, ..Warschawski Dnewnik"- endine
valitsuse häälekandja Poolamaal, „Gv!os
Russkawo" — Moskvas, ,Iushnoje Slo-
vo" — Sinsteropolis, ..Simbirjanin" —
Simbirskis, ..Rnsfkaja Prswda" — Zeka-
terinoslawis, ..Rifhfki Westu."- saab
iga aaSta suure summa, „Shisn Wolõni"
ja ..Witcbski Westnik" --- saavad abiraha
trükiasjade pean^iitsuftlt; ..Goios Russi" —
ilmub Pctrogradis, sai 200 tuh. rubla
ühekordset abiraha trükikoja sisseseadmiseks
ja esialgseteks lehe korralduse kuludeks.

TerdemimStrr S. W. Ruhlowi poolt
on lehele kindlustatud kõik randteewalitfu-

seSft puutuvad luulutnsed. Endise sisemi
nistri Maklakowi ajal valmistati siseminis-
teriumi tööd kõik .Gokos Russi" trükikojas.

„Seiiishtshina" saao rngtwolintk Mar-
kow U kaudu iKÜitfnjei! iga aasta 120
tuhat rubla. «Russkoie Snamja* kaotas
abiraha P. A. StolSpim ajal.

ötifiuri RaSputiui elu kavale
kippumise asjaS on riigiwolinik Su-
hanow kohtuministrile kirja saatnud teatega,
ct Rasputiui elu kallale kippuja talupoja
naisterahvas Gusftwa mitmekordsel üle-
vaatamise! vaimuhaigeks on tunnistatud
ja Raspntini elu kallale kippumise asi lõ
petatud, kuid Gussevat peetakse ikka veel
vangimajas kiuni. Suhauow palub Gus
ftwa seisukorda kergendada.

.kuberneride nõupidamine. Pea
linnas peeti evakneritnd kubermangude ku
berneride nõupidamine siseministri abi
N. W. Pleinve cesistumiftl ara.

Nõupidamisest võtsid osa 12 kuberneri.
Siseministri poolt on need kubernerid kesk-
kubermaugudesft määratud sõjapõgcnejatc
korralduste ette oisa. Koosolekul jaotasid
kubernerid tegevuse piirkounad oma wa-

Gudtne 3. duuma saadik Go-
kolobou», praegune Pottava abtknberner,
on Jenissei kuberneriks nimetatud.

Piirituse wäljaw.-p». Al *chc;i
teeni ragaiarie! on kroonul ligi 90 miljon;
pangenne purttuje tagavara kogunud. Et

■V>,>,mmtt;P alamwäcttsed pei
tvad estwitseridelc ait andma. T>>
avaldatud kask, miile järele iuravaiud ja
haiged alamvaciijed on tolmsiaknd ohvit
seridele au andnia. Peal-.- haavatul parem
käsi haige olema, ins nucb pahema kaega

Amctimuudarnscd õpekonna ku-
ratorite wahel. On nimetatud: Kiie
vi kpckonua kuraivrDerevitc-ki—Orenbur;,
Orenburi kurator TrHomirvv — Laane-
i-vibert ja Kafani kurator Baranow —
Kiievi õpekrnna kuratorikS. Laanc-Siberi
õpekonna knraior vcn Göstmanu lahkub
koguni ametist.

Ei tohi ohwitseri tegc»vuse»se
end segada. Moskva peaülem on sun
dusliku maaruse valja kuulutanud, mille
järel crainimer-teie ära kerlatakie ohvitse
ride korraldustesse, unda alamwäcUste
tohla lehiatsc, end segada. Süüdlasi äi>-
waidatakie 3-kuuitse arestiga.

Skiiginõttkagu liitniek» on vali
tud Pihkva kubermangu jemitvotogu poolt
kubermang» mõtsnt^ndc veamees S. J.
SubtsHaninow uuesti tagasi.

Wcue pahurusest söjapögeuesate
eest hoolekaudmise seltsile on ift-
äraiinc nõupidamine siseministri abi Plcb-
Kt eesistumisel orjuseks teinud 300 tah.
rubla kroonu poolt anda.

Opila»te aru» Riia politehui
kumis mis teadupärast Moskvasse üle
viidi, ulatab '2500 peale, nendest on 850
juuti. Käesoleval aastal võeti 1200 uut
õpilast vastu, nende hulgas 7tM) juuti,
keda üle seadusliku arvu vastu võeti.

Rohuteadlaste söjsteeuistusest
wabastamise asjus on nüüd seleta
tud, ei aptegio ametisolevatele rohutead
lastele antud sõjateenistusesse kutsumise
pikendus ainult 1916. a. jaanuarini mak
sev on. Parast seda vaadatakie rohutead
laste sõjatecnistuftst vabastamise küsimus
uuesti läbi. Pikendus on maksev ainult
nende aptekides ametis olevate robukead-
lasie kohta, teda õige! ajal sellekohasesse
nimekirja üicS võeti.

Lpordi- ja kchakasrvakuse-selt
sidele uus uormal pöhjuSkiri wäl-
ja töötatud. El valitsuse poolt spordi-
ja tehakaraötuft-ftltside tegevusele suurt
tähendust antakse ja nende seltside asutamist
ning elule kuts-iniist kergendada, siis on
nende seltside jaoks uus usnaal Põhjuskiri
välja töötatud ja miniftricc nõukogu poolt
ka kinnitatud. U»S põhjuskiri läheb 1906.
2. 4. märtsi seltside seadusest mõnes tükis
lahku. Nii, näituseks, võivad uue põhjuS-
kirja järele spordi- ja kchaftratguft-seltsioc
liikmeteks olla ka räieealised kõrgemate koo
lide õpilased; niisama on lubatud alaea
liste! kesk- ja alam-ksoiide õpilastel tä
hendatud seltside külalisteks olla.



Pealt*»» Teataja.
Pai«k Georgi risti omanikku

dele. Peastaab kuulutab, et alamwäeUfed
kes G-orgi risti ehk auraha omandanud,
kroonu poolt järgmise! määral paiukil saa
mad: 1) I. järgu Georgi risti omanikud
120 id!., H. — !'6 rbl., III. — Ott rbl.
ja IV. — 20 rbl. aactflö igaüks; 1. järgu
Georgi auraha omanikud — 30 rist., II.
— 24 rbl.. M. — 18 rbl. ja IV. —
12 rbl. aastas igaüks.

Seesugused summad antakse alamwäclis-
tele wälja sõjateenistuses wiidimisel palga
lisana, aga teenistusest wabastatnd alam-
wäclcstcle painkina kroonu kassast.

Toimetaja maalt wälja saade
tud. „2aunaiS Wahrds" toimetuse liige
Herman Assar on Irkutski kubermangu
wälja saadetut. »Ds. W."

Abiraha tkäti ajakirjanikkudele.
Punase Risti komitee Malgas on 3000 r.
puudust kanuatawatr Läti ajakirjauittudele
abirahaks määranud, sest et paljud ajale-
hed Riias ja Miitawjs seiSma on jäänud
ja ajakirjanikud raskesse seisukorda lange-

Pärnu poeglaste gümuafiumon
2. okt. saadik Murcmi linnas röötainas.
KacSolewal õpeaasrai ci oie, nagu ..Posti
mees" teatad, tema Pärnu tagasitulekut

Teade, et Boltimaalc tarbeai-
nete n^sewcokerld tagasi wöetuv,
o« oige. Taklmua luuni pea J. Poska cn
Petrogradid teada saanud, c! Battuuaale
tarbeslueko st-r.wcok«ln tagasiwõcmtft tea
de Lige on. Mn-istnie ncnkogu on oma
fellckolkoe risuse muutnud.

Tarin ulitvoli nsutetidusioun.,
ou ..Postunebe rcare! Aret Kallas lvpcra-

Änivas neisse kohtadessr. mrc>
waenlake kar« ou, raha saara?
Reed iftklid, ttc ün-ugusteege koluadeosc

Need, keS õigel ajal «ise.Wenemaale
põgenenud, on igal wiifil katsunud teed
leida, mil wiisil mahajäänutrie raha saata.
Afowi-Doui pank on nülib tee leidnud.
See pauk wõtab raha wastu,ek'scda waen-
Iflfc käite langenud kohtadesse jäänud We-
ue alamatele saata. Raha wõetakse kõigis
panga osakondades maotu.

Kuidas 17. okiobri ,yss. s.
manifeft ilmale liindis.
ManiseSti isaks oli krahw E. J. Mitte.

Keegi, kes 1905. a. krahwiga ligidalt läbi-
käio, jutustad oma kokkusaamisest Wittega
17. okt. järgmist:

„Kui ma krahwiga kottu sain, oli ta
oma kõjgcal.mdliruma seletuskirja, mis pä-
rast manifestiga ühel ajal awaldati, ära
andnud. Mingisugusest manifestist ei olnud
sel korral juttu. Krahw oli erutatud, hai-
was meeleolus ja rääkis iutrigeeest, mis
tema «.-astu krahw A. P. Jgnatjewiga ees
otsas. tehtud. Lõpuks lausus ra:

On kakö wäljapaäicmise teed: konstiuit-
siou ehk diktatur. Ma olen kõik esimese
heaks teinud, kuis ma ei ote julge hea
kordamineku peale. K»> miim seletuskirja
asemele diktaturi käst awalkataije, ci imesta
ma. Menemaa jaoks saab see uueks kaiju-
misrkS olema. Mina saan aga koormast

Kui 17. okt. manifest sluius, ei tahtnud
Mitte esiotsa seda uskuda. Manifesti ilmu
mise kohta tähendas krahw:

13. olt. õhtul toodi mulle Pcterhojist
Gorcmdkini kirjutatud manifest. Kuid Go-
reiuekiui marusest vii nii segane, et ma ca
koosale tagasi ulatasin täi,«ubades: ,,LaS
GoremSkin oma kcnstitutsioni maksma

13. ott. faul ma kasu ajawiitmata Pe-
rer!,ot>. ilmuda ulvo oma nianisesti eetviaa-
istgu Ma asusin kobe teele Muitjhi ja

Mlirneluguled sõjaiealea.
Saks,» wäed Lorb,a «väerinnal.

Ajaleht .Journal" teatab 17. oktobril, et
Serbia waerinnate katt Saksa kindrali,
Makensen ,a Galwuz, on saadetud. Ma-
keuseni sõiawage ou !e!,e teatel 10 drwis-
jvni, uullest uks o,a Luisk—Rowno wae-
rinuale suhcti, et krndral Pubalo wagcdcle
toetust pakkuda. Need solawaet, mis Ser
bia wacnnnalc saadet,, mahetarr peawar-
rinuat priius Leopoldi wagece wasku um
ber, kes seniajani Marosawr alla ou jää
nud. Edasi tähendab lelu, crkmnlme seisu
kord, mrllrs mõned Saksa wacwtgad :tt
blwac, neid luna tccdeia ia soodega kaetud
maakel,ta taganema sundis, sest murdu

SSiawälra seisukorra kohta.
,Mvrnmg Põit" krriutab, cl el>t sakslased
kiilt meel lootust kaotanud pole, Dwinsttt
ära metia. annab kindlustuste Wrlra piir
konda ülesseadmine nrodc poolt sustl tuu-
»istust, et need oma käisele kordamineku
sisse wäbe usuwad.

Sakslased on juba Ruajt laane ;a lõuna
pool, Miirawi niiibruskeunas ja lõnna-iaa-
»e poo! Dwiusti kindiusiusre enrtauuse
ühes maaaluske karkudega, walia-ranoree-
dega, mro wagcec seljataba w-rwad, lõpeta
nud. Lehi labendao, cc sattiasce seisukord
Laariemereiiraii halb cn, sest er sattia-ed

und. Mcuclasic! on wõrmaunr Riia lahes
täiesti wabatr lairrada >a uas liawit..wad
wagcwate ineresuirr-ntkide abil kõik ^ac,a
trndlusrused eoutarr ara. Selle tõttu raa-

i'.o cci dr.ntuvnah,

kam sõ>a!acw raad olema,
ccisl 14-coltrlrst, kaksku:»
fiuiituflt ia nc!i inunracar

Söj..wa.rgtr>. '

idala locfjüt 140

Laksamini kauboi., cwnstik

lac.rarcUüie ..Pöbja-Saksa

,»»hisr!v
«■ V"'».

..Pealinna Teataja" üksiku ui uumrmd müüakse
Rakweres, Tapal, Tallinnas, l aitus, Walgas ja Riias.

rgmisie» raudtee jaamades: Narwa

Dr. L. J/JCüBSON.
506-914

Olav ämmaemand

aui»üh««»t».»d
maimu. k. 10—9 õht.

Iffir seOofferite kool »“»w
ÄIMSfÄlPSt Garash Central,

„pcaKnna 2eataja‘!

Osaw ämmaemand

Ir. flriubsrg,
iffUo 9—!:' ’ üht. Natsi, trttlbf
Lifitise ÜOB-914 v‘ spets! "arstimine
Snguorg. korrar., schauker. Uus arsti

ttm Krnll teine trepp Pujchkinsl.Ui. TtlDll Newikt 79
Kolge uuemad tripperi ja tema järeld.
arstim, iviisid. LisiliL (914 koiks,
etektris. WaStuw. 9—1 ja 6—S õ.

kodaoMmile kontor

..Pealinna Teataja" kontoris r Katarina ta»., nr. ä-..

..Uhisciu" raamatnkanpi. — Ohwitseri nui., ur. 3.
Hra St. Saaretok Põhja Wast. Mcd. Ühisuses — S. Konjnscheunaia

õra'J. Kaarna. P-tr. E. Laenu- ja Hoiti-lIhisnjeS ^ Jtaljauskaia

1*. Lreinberg, tubakakaupt. — Soome waksalt wasiaS.
e. Lteinberg. pagari art -
«. Luige raamatukanpl. - W. S.. 1!
lbra «. Iuhkamson - Äi- L>.. 7 liin. r
Hra T. äi.omar - ctzwitseri uut.. », . ^
..Livoiria" piimaäri» - Sodalkanski pr.
„Proi utti" piimaäri» ~ Spasjki per..
U». Siimanni piimaäris — Ä. s.. 3 i

pool., LüiuauSkl ja Njuuasr

täielik üleSpidam. attestadiga ja ko
haga 8S rbl. Tingimised 10 k

margi eest. PyaoitcKits, 11.
Sovwitanr. kohtiidvle.

Jmirdelõtk»se- j- »md-
>»se-lur»usc„.

Tel. 4nnotge uuema Parin mr-
tovc särele ovkracakn luhikeie a,a sees
amet käite. TeeniStri'-? olc>ad wöiw?.L
ka pühapaclvtkl öpetuit >a.ioa. sealsa-
m»« mlmakO ka ttlgc iineiuvld moodi-
iehta ja schmn.uv watmts ja OlUmijc

peale. Setetuied ta ^eSr! keeles.

lasketa perekonda ehk üksiku notsre-
rahwa juurde Pcirogradi poole peate.

Tarwitatakse recnstatd

..Pealinna Leaiaja"
tellimisi, kuulutusi wökab^ wastu ja

..stkonom"
Kauhutarmitajate ÜhisuS.

Zmre-vdta
prospektil münwad

ttkfikufd numbrid

ajalehemüüjad

iZewfejew ja Malinowtzki.

MriktikuS teated.

Pühapäcwal, 18. otrobril,

vhruininalalccnisrus õp. L:o

turgia jumalatecnlstus
t piibUtund õp. Ltokholm.

Mihkel Luukmanu. Andreie i

run, Nikolai e

J&clcnc noupel. Jaani t.: AUcc 8gaik, Iolmunew t.: LS
Helmi p: Äntoniua -.iukk. Atlhclm! 1.; Äuldemar Ora
ZuSkme p.; Johanna Hem, Jobani t.: Nikolai Li!
Paul Lteinberg, Eduardi p.; Diktor ttibo, Elisabethi p

Rudolf Walter Moldau, passi järele Boltod. Jüri p
Irmgard Kodi. Eduard Fcrsi,landi t ' ' ' '

Tähendus: Lpetaja WalN plhtkonda kälwad need Jaam
guduse liikmed, kelle perek0nna - nimed « kuni Mc 
algawad ja need. ttS pänlst koguduse jaotamist tema^plhlkouda

soowiwad.
I on wrbadus selle õpetaja juures armulaual t 1, kelle juureS u-d

Liigowo RikoUri kirikus
Pnhapäewat 18. oktobril, Usupuhastamisepüha!.

LkMinb warw


